
             

           N. 925 
                  del Reg. Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 

N° 169  in data  07.08.2013   
 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura di € 469,65 IVA compresa, alla Ditta SEKURFIRE 

S.r.l. Sicurezza e Ambiente da Molfetta per manutenzione semestrale agli estintori e 

agli impianti antincendio, al Nido Comunale.  

 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- CIG n. ZD20B9E8AB 

 

 



 1 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� Nel Comune di Molfetta è attivo il servizio di Asilo Nido il cui 

funzionamento è disciplinato dalla legge 06.02.1971 n. 1044, dal 

Regolamento Regionale n. 04/2007 - art. 53 -  e dal Regolamento della 

Gestione Sociale e di funzionamento del Nido Comunale, adottato con 

delibera di C.C. n. 5 del 21.01.1999;  

� Con delibera di G.C. n. 99 del 21.07.2009 si approvava il progetto 

esecutivo ”Asilo Nido Comunale – Lavori di ampliamento e adeguamento 

della struttura succitata al R.R. n. 4 del 18.01.2007”;  

� Con determina dirigenziale n. 103 del 24.06.2009 si autorizzava in via 

definitiva il funzionamento dell’Asilo Nido comunale e si stabiliva che la 

capienza massima consentita nella struttura è di n. 60 bambini 

eventualmente incrementabili del 15% secondo le modalità previste dal 

Regolamento Regionale n. 04/2007 -art. 53;  

� Con determina dirigenziale n. 281 del 19.07.2012, si affidava in maniera 

diretta, alla ditta “Sekurfire” S.r.l. Sicurezza e Ambiente da Molfetta, la 

manutenzione semestrale degli estintori ubicati ed impianti antincendio 

presso il  Nido Comunale;  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

� Prendere atto che con contratto stipulato in data 03.08.2012 prot. n. 45928 

e si affidava alla ditta “Sekurfire” S.r.l. Sicurezza e Ambiente da Molfetta, 

la manutenzione degli estintori ed impianti antincendio;  

� Vista la fattura n. 2135 del 20.06.2013 Prot. n. 39431 del 26.06.2013, 

ammontante a complessive € 469,65 I.V.A. compresa, emessa dalla ditta 

Sekurfire S.r.l. Sicurezza e Ambiente, - Via G. Almirante,44/46/48 – 

Molfetta; 



 2 

� Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

� Visto l’art. 3 della legge 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010, 

che definisce gli adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

� Visto che, per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 

136/2010, è stato acquisito il Codice CIG n. ZD20B9E8AB 

 

 

DETERMINA 

 

    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente    provvedimento. 

1. Impegnare la somma complessiva di € 469,65 IVA compresa, per  la 

manutenzione periodica degli estintori e dell’impianto antincendio, in 

favore della ditta ditta “SEKURFIRE” S.r.l. Sicurezza e Ambiente da 

Molfetta in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro presso il Nido 

Comunale, al Cap. 29240 “Acquisto beni di consumo nido” Impegno n. 

2263 Bilancio 2009. 

2. Liquidare la spesa complessiva di € 469,65 IVA compresa, in favore della 

ditta Sekurfire s.r.l. Sicurezza e Ambiente di Dolciamore Grazia da 

Molfetta per  la manutenzione periodica degli estintori e dell’impianto 

antincendio, in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, presso il 

Nido Comunale. 

3. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art 151 comma 4°, il presente 

provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

4. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in 

favore di Sekurfaire s.r.l. di Dolciamore Grazia con sede a Molfetta, su 



 3 

liquidazione tecnica contabile, tramite bonifico bancario, con accredito su 

conto dedicato.  

5. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Augusta 

Elia, Funzionario Pedagogo ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 

07.08.90 e successive modifiche ed integrazioni. 

6. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 

Generale e al Dirigente del Settore Economico Finanziario, ed al Dirigente 

del Settore Socio –Educativo per quanto di rispettiva competenza.   

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
F.to Il Compilatore della proposta 

        (Rosaria Natilla) 

          F.to Il Responsabile del Procedimento 
                                           (dott.ssa Augusta Elia) 
                  

  F.to   Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

(dott..ssa Angela Maria Anna D’Abramo) 

 

F.to Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

       Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

       (dott..ssa Angela Maria Anna D’Abramo) 

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario a.i – Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 
 
 

 


